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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2022. november 2-án megtartott üléséről 

 

24.499-3/2022. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 

2022. november 2-án megtartott üléséről 
 
Helyszín:  Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 105-ös terem   
                  Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.  
 
Jelen lévő tagok:   Dr. Sztachó-Pekáry István, Kecskemét város alpolgármestere, 

Dr. Csáky András, Cegléd város polgármestere,  
Nagyné Balogh Csilla, Fülöpháza község polgármestere, 
Tóth János, Tiszakécske város polgármestere,  

             Németh István, Solt város polgármestere, 
Lesi Árpád, Kunszentmiklós város polgármestere 
Dorner Gábor, Nagykáta város polgármestere,  
Darázsi Kálmán, Monor város polgármestere, 
Horváth Tibor, Pécel város polgármestere, valamint 
Bencze István, Dömsöd nagyközség polgármestere (10 fő) 

 
Távol lévő tagok:   Basky András, Lajosmizse város polgármestere, 

Dobos Imre György, Tápiószele város polgármestere, valamint 
Dr. Tüske Zoltán, Alsónémedi nagyközség polgármestere (3 fő) 

 
Jelen vannak továbbá:   

Varga Katalin, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.  
ügyfélszolgálati vezetője, valamint 
a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  
Önkormányzati Társulást alkotó települések képviselői a mellékelt 
jelenléti ív szerint. 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről: 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és  
Környezetvédelmi Osztály vezetője, valamint 
Dr. Orbánné Veres Ildikó, a Szervezési Osztály vezetője. 

 
Dr. Csáky András: 
Köszöntöm a jelenlévőket.  
 
Felkérem a tagokat, hogy a szavazáshoz használandó táblákat emeljék fel, amely 
alapján összesíteni lehet a jelenlévő tagok szavazatait a határozatképesség 
megállapítása érdekében.  
 
Megállapítom, hogy a társulási tanács 13 tagjából az ülés kezdetén 10 tag van jelen, 
azaz 497.871 (83,9%) szavazattal rendelkeznek, így a társulási tanács ülése 
határozatképes. 
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A napirend elfogadása következik.  
Megállapítom, hogy a napirendi javaslathoz hozzászólás, módosító javaslat nincs. 
Ki ért egyet a napirenddel? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 10 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 497.871 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendet elfogadta és az alábbi határozatot hozta:  
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
15/2022. (XI.2.) határozata 
Az ülés napirendje 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a 2022. november 2-ai ülés napirendjét a meghívó 
szerint fogadja el. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
2.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 

EZT KÖVETŐEN AZ ÜLÉS NAPIRENDJE AZ ALÁBBI: 
 
1) A Társulási Tanács elnökének megválasztása  

 
2) Tájékoztató a KEHOP-3.2.1-15-2017-00027 „Komplex hulladékgazdálkodási 

rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi régióban, különös tekintettel az 
elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre” projektről 
(Szóbeli tájékoztatás) 

 
 

* * * 
 
 
Dr. Csáky András: 
Jegyzőkönyv hitelesítőt is választani kell. Miután nem jelezte senki, hogy szeretne 
hitelesítő lenni, ezért megkérdezem, hogy Tóth János, Tiszakécske polgármestere 
vállalja-e ezt a feladatot. 
 
Tóth János:  
Vállalom.  
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Dr. Csáky András: 
Ki ért egyet Tóth János, Tiszakécske polgármesterének jegyzőkönyv hitelesítőként 
történő megválasztásával? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 10 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 497.871 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
16/2022. (XI.2.) határozata 
Jegyzőkönyv hitelesítő megválasztása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a társulási tanács 2022. november 2-ai ülése 
jegyzőkönyv hitelesítőjének megválasztotta:  
 

- Tóth János polgármestert. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
2.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 
 

* * * 
 
1.) napirend: 
A Társulási Tanács elnökének megválasztása  
 
Dr. Csáky András: 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás volt a társulási tanács korábbi elnöke, akit 
országgyűlési képviselőnek megválasztottak, ezért az összeférhetetlenség miatt erről 
a tisztségéről is le kellett mondania. Így megürült az elnöki pozíció. Most azért jöttünk 
össze, hogy új elnököt válasszunk. Javaslatot teszek prof. dr. Sztachó-Pekáry István 
személyére, akit a kecskeméti közgyűlés javasolt.  
 
Megállapítom, hogy további javaslat nincs. Ki ért egyet azzal, hogy a társulási tanács 
elnöke prof. dr. Sztachó-Pekáry István úr legyen? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 10 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 497.871 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
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A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
17/2022. (XI.2.) határozata 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa elnökének megválasztása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa prof. dr. Sztachó-Pekáry Istvánt, Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzata által delegált személyt választotta meg a Duna-Tisza 
közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsa elnökének. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
2.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 
 

* * * 
 
Dr. Csáky András: 
Gratulálok és átadom az ülés vezetését Dr. Sztachó-Pekáry István elnök úrnak. 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Köszönöm a megtisztelő bizalmat, ami vélhetően nem elsősorban a személyemnek, 
hanem annak szól, hogy Kecskemét ebben a társulásban a legnagyobb tag és így 
jogosult arra, hogy a társulási tanács elnökét adja.  
Sok munkát végeztek el eddig is, de a nagy része még mindig előttünk van. A 
jelenlegi helyzetben, amikor az energia-, és az üzemanyagárak ilyen mértékben 
„elszabadultak”, minden önkormányzatnak a fennmaradása, a meglévő intézményeik 
működtetése nagy gondot jelent, és ugyanilyen nagy problémát jelent a 
hulladékkezelés és szállítás is. Egyrészt a munkát végző vállalatoknak gondot okoz 
az állandó bérfeszültség, dolgozóik egyre nagyobb igénnyel jelentkeznek az infláció 
következtében, másrészt az üzemanyagárak is nagymértékben megemelkedtek 
számukra is. Biztosan lesznek tehát a továbbiakban is nehézségek, de remélhetőleg 
közös erővel ezeket meg tudjuk majd oldani.  
Köszönöm, még egyszer a bizalmat. 
 

* * * 
 
2.) napirend: 
Tájékoztató a KEHOP-3.2.1-15-2017-00027 „Komplex hulladékgazdálkodási 
rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi régióban, különös tekintettel az 
elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre” projektről 
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Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Átadom a szót Dr. Orbán Csaba osztályvezetőnek. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
A kiküldött meghívó szerint egy rövid tájékoztatót ígértünk a társulás, mint 
kedvezményezett projektjéről. Ehhez a napirendhez meghívtuk a projekt 
konzorciumvezetőjének, a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit Kft. (NFP) 
munkatársait is, de sajnos nem tettek eleget a meghívásnak. Ezért röviden én 
mondanám el az aktualitásokat. 
Ezek közül a leginkább aktuális és már nagyon várt hír a kormány a döntése. A 
kormány október 19-én a 1499/2022. (X.19.) Korm. határozattal döntött arról, hogy a 
társulás „Komplex hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi 
régióban, különös tekintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő 
rendszerre” című projektje költségnövekményét megszavazták. Ennek alapján az 
eddigi 9.750.000.000 forint összköltségű projekt 17.959.611.000 forint összköltségre 
nőtt meg.  
Erre a döntésre azért volt szükség, mivel a legnagyobb projektelemként jelentkező 
építési feladatokra eredményes közbeszerzést folytatott le az NFP, de a 
közbeszerzés eredményeként létrejött szerződés nem tudott hatályba lépni. A 
közbeszerzésnek ugyanis egy hibája volt, hogy durván 8 milliárd forinttal meghaladta 
azt az összeget, mint ami a projektben rendelkezésre állt. Ilyenkor az az eljárás, 
hogy a konzorciumvezető NFP igazságügyi szakértők közbeiktatásával igazolja, hogy 
a közbeszerzés jogszerű és gazdaságilag hatékony volt. Ezt követően, az Irányító 
Hatóságon, a különböző költségvetési szerveken keresztül a kormány elé kell vinni 
és kezdeményezni az erre vonatkozó döntését. Ez egy elég hosszú folyamat volt, 
márciustól októberig tartott, de ennek köszönhetően végül rendelkezésre áll a pénz. 
Ennek az lesz a következménye, hogy a Közgép Zrt.-vel már megkötött, de még nem 
hatályos kivitelezésre vonatkozó szerződésünk hatályba tud lépni, amint a 
költségemelkedésre vonatkozóan a támogatási szerződés is módosításra kerül. A 
kivitelező első feladata a részletes építési tervek elkészítése lesz, amire előre is 
tudott készülni, és jövő évben elindulhatnak az építési beruházások. Az építési 
beruházás egyrészt Kecskemétet érinti, itt épül meg a mechanikai-biológiai 
hulladékválogató. Másrészt érinti Ceglédet, ahol zöldhulladék állomás épül, valamint 
Monort, ahol pedig hulladéklerakó állomás lesz.  
 
Felmerült kérdésként az ülés elején, hogy mi várható a MOL-lal összefüggő döntések 
kapcsán, milyen hatással lesz majd a társulásra az, hogy jövő év közepétől a 
hulladékgazdálkodási feladatai megszűnnek az önkormányzatoknak. A jelenlegi 
tudásunk szerint, ennek a kormányzati döntésnek is a fényében, azt biztosan látjuk, 
hogy ennek a közel 18 milliárd forintos beruházási támogatásnak a 
kedvezményezettje, a társulás. Tehát minimálisan a projektet ebben a formában meg 
kell valósítani, az így létrejött beruházások eredményének a tulajdonosa a társulás 
lesz, a vagyon a társulásé lesz. Ezt a vagyont pedig nyilván ezt követően is 
működtetni kell. Eddig látunk egyelőre előre.  
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A projekt további projektelemeiből a sárga fedelű kukák, azaz a szelektív 
hulladékgyűjtésre szolgáló kukák, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft.-vel kötött megállapodás értelmében, valamennyi településre kiszállításra 
kerültek. 4-5 településről tudunk, ahol még ezeknek a kukáknak a kiosztása nem 
fejeződött be. Nagyon köszönöm a társulás tagjainak az ezzel kapcsolatos 
támogatását, munkáját, hiszen ez nélkülük nem ment volna. Változatlanul erre 
szükség van, hiszen jóval több kukánk van, mint amit ezideig kiosztottunk.  
 
A projektnek a másik nagy eleme a hulladékgyűjtő autók beszerzésére vonatkozó 
projektrész, 27 kukásautót és egyéb gépeket szerzünk be. Sajnos erre részben a 
Covid, részben pedig az ukrajnai háborúval összefüggésben keletkezett 
energiaválság és gazdasági hatások jelentősen „rányomták a bélyegüket”. Többször 
közölt akadályt a projekt szállítója. Augusztus végén volt a szállítás határideje a 
kiválasztott Unikomtech Gép Kft.-nek, de erre a határidőre nem tudtak megfelelően 
szállítani.  Múlt héten volt az NFP-nél, mint konzorciumvezetőnél egy egyeztetés 
arról, hogy hogyan lehet ennek ellenére ezt a szerződést jogi és közbeszerzési 
értelemben életben tartani. Ez a cég célja is, hiszen egy nagyértékű gépbeszerzésről 
beszélünk. Mindent elkövetünk tehát annak érdekében, hogy minél hamarabb tudjon 
szállítani a szállító.  
 
A zöldhulladék komposztálását szolgáló edényzetekre vonatkozó projektrészre 
valamennyi előkészítést igénylő adminisztratív eljárás lefolyt. Ellenben az NFP 
tájékoztatásából szeretnék szó szerint felolvasni két mondatot az edényzet 
beszerzésére vonatkozóan.  
„Az Építési és Beruházási Minisztérium döntése szerint a beruházások 
felfüggesztésre kerültek, az NFP Nonprofit Kft. részéről közbeszerzési eljárások nem 
indíthatóak. Új kötelezettséget keletkeztető szerződést csak a miniszter úr előzetes 
engedélyének birtokában lehet megkötni, illetve hatályba léptetni.”  
Így egyelőre a barna kukákra, tehát a zöldhulladék szerektíven gyűjtésére vonatkozó 
előkészített közbeszerzési eljárás az előbb szó szerint idézett okok miatt nem tud 
elindulni. Több információnk erről egyelőre nincs.  
 
Még egy függőben lévő projektelem van, a projekt kommunikációjára, illetve 
szemléletformálására vonatkozó projektrész. Az előzményeket tekintve, az ezzel 
kapcsolatos közbeszerzési feladatokat két év gondolkodást követően, egy 
minisztériumi döntéssel a társulásnak átadta az illetékes minisztérium. Így az erre 
vonatkozó közbeszerzési dokumentációt elkészítettük, amit a társulás 2022 tavaszán 
jóvá is hagyott, de ahhoz, hogy ez hatályba lépjen, meg kellett szerezni az Irányító 
Hatóság, illetve a minisztériumok jóváhagyását. Ezt a jóváhagyást két hete kaptuk 
meg, de még most is kértek bizonyos módosításokat az anyagban. Ezeket a 
módosításokat átvezettük, és ilyen formán most fel tudjuk ajánlani ismét ezt a 
dokumentációt a jogszabályi kötöttségeknek megfelelően a Nemzeti Kommunikációs 
Hivatal felé azzal a kérdéssel, hogy kívánják-e magukhoz rendelni a közbeszerzés 
központosított lefolytatását, vagy nem. Amint ez a válasz megjön, utána fogjuk tudni 
elkezdeni a projekt kommunikációs szemléletformálási elemét. Ehhez annyi 
észrevételt kaptunk az Irányító Hatóságtól, hogy a projekt nyitó rendezvényét már ne 
tartsuk meg, hiszen a projekt már régen folyik.  
Remélem tudtam érzékeltetni, hogy az ezzel kapcsolatos adminisztratív folyamatok 
nem a társulás munkaszervezeténél időztek hosszú időn keresztül. 
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Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Köszönöm a tájékoztatást. Megállapítom, hogy kérdés, hozzászólás nincs. 
Ki ért egyet a szóbeli tájékoztató tudomásul vételével? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 10 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 497.871 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
18/2022. (XI.2.) határozata 
Tájékoztató a KEHOP-3.2.1-15-2017-00027 „Komplex hulladékgazdálkodási 
rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi régióban, különös tekintettel az 
elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre” projektről 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a KEHOP-3.2.1-15-2017-00027 „Komplex 
hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi régióban, különös 
tekintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre” 
projektről szóló szóbeli tájékoztatót tudomásul vette. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Az előírások szerint egy évben 6 társulási tanácsi ülést kell tartani. Az idei évben ez 
a negyedik ülés volt. 
Felkérem Dr. Orbánné Veres Ildikó osztályvezető asszonyt, hogy ismertesse a 
további két ülés időpontjára a javaslatot. 
 
Dr. Orbánné Veres Ildikó, a Szervezési Osztály vezetője: 
Azt egyeztettük alpolgármester úrral, hogy az 5. és a 6. ülés egy napon kerülne 
megrendezésre. November 30. a javasolt időpont, hogyha ez a tagoknak megfelelő 
lesz. Várhatóan testületi ülések lesznek december elején több településen is, ezért 
célszerű lenne november 30-án, két egymáshoz közeli időpontban más-más 
napirendi pontokkal ezt a két ülést megszervezni annak érdekében, hogy az 
önkormányzati törvénynek is megfeleljünk és meglegyen a két ülés. Egy email-t 
fogunk még küldeni az időpontról, amelyre szeretnénk visszajelzést kérni, hogy 
megfelelő-e. Köszönöm. 
 
Bencze István: 
Javaslom, hogy 9.00 és 10.00 órakor legyenek az ülések. 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2022. november 2-án megtartott üléséről 

 

 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
 
Megállapítom, hogy az előterjesztett napirendeket a társulási tanács megtárgyalta.  
Megköszönöm a mai munkát és az ülést bezárom.  
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István s.k.            Dr. Csáky András s.k. 
            elnök               alelnök 
 
 
 
 
 
 
 

       tag s.k. 
     jegyzőkönyv hitelesítő 

 
 


